[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15 августа 2025 года
	№
	147
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июня 2022 года № 208

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июня 2022 года № 208 «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых действиях, волонтёров и членов их семей» следующие изменения:
в подпункте 5 пункта 1:
абзац первый после слов «за боевые заслуги» дополнить словами                         «, знаком отличия ордена Святого Георгия – Георгиевский Крест, медалью               «За отвагу», медалью «За храбрость», медалью Суворова, медалью Ушакова, медалью Жукова, медалью Нестерова»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«военнослужащим, лицам, проходящим службу в подразделениях войск национальной гвардии Российской Федерации, дислоцирующихся
на территории Чукотского автономного округа, и имеющим специальное звание полиции, лицам, проходящим службу в воинских частях (подразделениях), дислоцирующихся на территории Чукотского автономного округа, выполняющим задачи по отражению вооружённого вторжения
на территорию Российской Федерации, в ходе вооружённой провокации
на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
1

«членам семей граждан, указанных в абзацах втором – пятом настоящего подпункта, награждённых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», званием Героя России, орденами Российской Федерации, знаком отличия ордена Святого Георгия – Георгиевский Крест, медалью «За отвагу», медалью «За храбрость», медалью Суворова, медалью Ушакова, медалью Жукова, медалью Нестерова, в случае гибели таких граждан;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

В.Г. Кузнецов

image1.png